
UCHWAŁA NR XLVII/248/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z gminą Oborniki w zakresie  
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) w związku art 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku  o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U.  z 2022 r. poz. 572) Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się zawrzeć z gminą Oborniki na rok 2023 porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia 
zadania polegającego na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wielichowo miejsca w schronisku, 
obligatoryjnej sterylizacji oraz kastracji tych zwierząt, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy Wielichowo oraz usypiania ślepych miotów od nich pochodzących. 

2. Powierza się gminie Oborniki zadanie własne polegające na zapewnieniu opieki bezdomnym psom poprzez 
zapewnienie im miejsca w schronisku ,,Azorek'' w Obornikach. 

§ 2.  

Postanawia się przekazać na rzecz gminy Oborniki tytułem realizacji porozumienia środki finansowe w formie 
dotacji pokrywające koszty jego wykonania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: 10CF4350-4B1F-4A8C-87FF-C81232F14274. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVII/248/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 28.12.2022 w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego z Gminą Oborniki w zakresie zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2023. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zadaniem własnym gminy jest m.in. zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom. W art. 11a ustawy o ochronie zwierząt określono, iż zadania w zakresie zapewnienia bezdomnym 
zwierzętom  miejsca w schronisku, obligatoryjnej sterylizacji oraz kastracji tych zwierząt, poszukiwania właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów mogą być powierzone podmiotowi prowadzącemu 
schronisko. Ustawa o samorządzie gminnym wskazuje możliwość zawierania porozumień międzygminnych 
w sprawie powierzenia zdań publicznych. 

Gmina Wielichowo nie posiada na swoim terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt. W związku z tym 
postanowiła zawrzeć porozumienie z Gminą Oborniki posiadającą jednostkę budżetową - Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt ,,Azorek'' w Obornikach. 

W celu zawarcia porozumienia podjęcie  niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

 

 

Id: 10CF4350-4B1F-4A8C-87FF-C81232F14274. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



